
+ 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

21 июня 2023 года 

№ 92  

 
   

Об инициативе коллектива ГБУЗ НО 

«Городская клиническая больница № 5» 

об увековечении памяти сотрудников 

больницы – участников  

Великой Отечественной войны 

 

 

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечении памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство 

коллектива государственного бюджетного учреждения здравоохранения ГБУЗ НО 

«Городская клиническая больница № 5» об увековечении памяти сотрудников больницы – 

участников Великой Отечественной войны 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу коллектива государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Нижегородской области «Городская клиническая больница            

№ 5» об увековечении памяти сотрудников больницы – участников Великой Отечественной 

войны. 

2. Предложить инициатору – государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Нижегородской области «Городская клиническая больница № 5», 

представить в Комитет по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде перечень документов, соответствующий требованиям 

пунктов 2.7.5.1, 2.7.6, 2.8.1.2, 2.8.1.3 Положения об увековечения памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108.  

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



 


